
  
 
 
IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 240/2010, art. 24, comma 5, che prevede che, nell’ambito delle risorse disponibili 
per la programmazione, che il ricercatore di cui all’art. 24, c. 3, lett. b) (cd. senior), entrato 
nel terzo anno di contratto e in possesso di abilitazione scientifica di cui all’art. 16 della stessa 
Legge, sia valutato dall’Università ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato. 

VISTO Il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. 52/2023 del 14/07/2023 e relativo alla chiamata 
dei professori di prima e seconda fascia, che disciplina, ai sensi dell’art 9 c.2, la procedura da 
seguire e prevede che la valutazione sia svolta da un’apposita Commissione composta dal 
Direttore del Dipartimento di afferenza, o suo delegato, e da due componenti scelti tra i 
professori di prima e seconda fascia, in conformità agli standard qualitativi riconosciuti a 
livello internazionale individuati con D.M. 344 del 4/08/2011.  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/04/2025 che approva la proposta di nominare 
le commissioni per l’attivazione delle procedure valutative ai sensi dell’art. 24, c.5, legge n° 
240/2010 per i seguenti settori: 
a.  GSD 10/ANGL-01 Anglistica e Angloamericanistica - SSD ANGL-01/A Letteratura In-

glese 
b. GSD 10/FICP-01 Filologia Greca e Latina, Letteratura Cristiana Antica, Papirologia – 

SSD FICP-01/C Papirologia 
c. GSD 11/GEOG-01 Geografia - SSD GEOG-01/A Geografia  
d. GSD 10/LICO-01 Letteratura Italiana Contemporanea – SSD LICO-01/A Letteratura Ita-

liana Contemporanea 
e. GSD 10/SPAN-01 Lingue, Letterature e Culture Spagnola e Ispano-Americane – SSD 

SPAN-01/A Letteratura Spagnola 
 
VISTA l’indisponibilità della prof. Cambria, pervenuta tramite mail prot. n. 60489 del 28/04/2025,  

CONSIDERATA la necessità di sostituire la professoressa Prof.ssa Mariavita Cambria, PA di 
Lingua, traduzione e linguistica inglese (SSD ANGL-01/C, GSD 10/ANGL-01) come docente 
della commissione per il GSD 10/ANGL-01 Anglistica e Angloamericanistica - SSD ANGL-
01/A Letteratura Inglese   

RAVVISATA la particolare urgenza di procedere nelle more dell’approvazione da parte del 
Consiglio di Dipartimento 

 

DECRETA 

La nomina della Prof.ssa Stefania Taviano, PA di Lingua, traduzione e linguistica inglese (SSD 
ANGL-01/C, GSD  10/ANGL-01) al posto della prof.ssa Mariavita Cambria come membro della 
commissione per la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24, c.5, legge n° 240/2010 per il GSD 
10/ANGL-01 Anglistica e Angloamericanistica - SSD ANGL-01/A Letteratura Inglese.  



Pertanto la Commissione di valutazione per la dott.ssa Francesca Crisante, RTD B nel GSD 
10/ANGL-01 ANGLISTICA E ANGLOAMERICANISTICA - SSD ANGL-01/A LETTERATURA 
INGLESE che si trova nel terzo anno di contratto (scadenza 30-nov-25) ed è in possesso di 
Abilitazione Scientifica Nazionale nell’attuale SSD ANGL-01/A (Letteratura Inglese) conseguita il 
06/11/2024, risulta così composta: 

- Prof.ssa Maria Grazia Sindoni PO di Lingua, traduzione e linguistica inglese (SSD ANGL-
01/C, GSD 10/ANGL-01) (delegata del Direttore); 

- Prof.ssa Serena Marchesi, PA di Letteratura inglese (SSD ANGL-01/A, GSD 10/ANGL-01); 

- Prof.ssa Stefania Taviano, PA di Lingua, traduzione e linguistica inglese (SSD ANGL-01/C, 
GSD 10/ANGL-01). 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

Messina, 28/04/2025 

 
 
       Il Direttore 

      Prof. Giuseppe Ucciardello 


		2025-04-28T14:47:41+0000
	UCCIARDELLO GIUSEPPE
	DIRETTORE DICAM




